質 疑 回 答 書

１ 公告番号 新潟市契約公告第２３号

２ 件  名 新潟市電子入札システム機器等賃貸借及び保守業務

上記につきまして質疑事項がありましたので、下記のとおり回答いたします。

質 疑 事 項 回    答

【入札説明書： 2 入札に参加する者に

必要な資格  (4) 】

・「プライバシーマーク」について、当

社は保持しておりませんが再委託先で

ある保守者が取得している場合は参加

資格の対象となりますでしょうか。

・ ISMSの認証取得について、当社は添

付のとおり事業所単位の所得にて本社

の「公共営業部」で取得しております。

参 加 資 格 の 対 象 と な り ま す で し ょ う

か。

【入札説明書： 2 入札に参加する者に

必要な資格  (5) 】

・保守作業の体制が整備されているこ

とを証明できる者であることとは、ど

のような証明となりますでしょうか。

任意の保守体制表の提出でよろしいで

しょうか。

以上

・「プライバシーマーク」について、再

委託先の取得だけでは、参加資格の対象

とはなりません。

・ISMSの認証取得について、本社の「公

共営業部」で会社全体を代表して取得し

ているのであれば、参加資格の対象とな

ります。

前の質問と併せて、参加申請者におけ

る、プライバシーマークの認定または

ISMSの認証取得のいずれかを求めてい

ます。

・（別記様式第 3号）供給機器に関する体

制調書にて提出してください。証明に関

する項目は、同様式中「２保守作業の体

制について」および「３対応スタッフの

取得資格等について」が該当します。